
KARLOVARSKÝ KRAJ 
  .       Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 
 

U s n e s e n í 

z 2. zasedání Výboru pro národnostní menšiny (dále jen VNM) Zastupitelstva Karlovarského 

kraje (v novém volebním období a složení), konaného dne 22. ledna 2025 od 13:00 hodin v budově 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Přítomni: Ing. Jaroslava Brožová Lampertová, Bc. Jan Picka (odchod 14:02), Helena Pourová 

(odchod 15:01), Ankhtuya Batsuuri,  Ladislav Szabó, Ján Čonka (příchod 13:45), Maryia Cherevko 

(příchod 13:28),  Mgr. Helena Pačesová, Richard Šulko, Alexander Vagin (příchod 13:28), Ing. Le 

Anh Phong,      - viz prezenční listina 

 

Nepřítomni:  -  

  

Ostatní zúčastnění: Mgr et Ing. Julie Vaňková (Centrum na podporu integrace cizinců pro 

Karlovarský kraj – CPIC), kpt. Jaroslava Kasslová (Policie ČR - styčná důstojnice pro menšiny), pí. 

Ludmila Vocelková – členka Rady Karlovarského kraje (příchod 13:14), Dejan Randjelovič (spolek 

Vidovdan), Mgr. Michaela Klimešová (Městská policie Sokolov), Mgr. Pavel Vaculík – zapisovatel.    

 

 

Ad. 1) Zahájení, schválení programu a hostů, vzájemné představení 

 

Jednání zahájila ve 13:08 předsedkyně výboru Ing. Jaroslava Brožová Lampertová a ukončila v 15:30 

hodin.  

 

1)  Zahájení, schválení programu a hostů, vzájemné představení 

2)  Kontrola usnesení 

3)  Náměty na aktivity výboru – všichni členové 

4)  Financování činnosti VNM a dne NM 

5)  Aktuality z dění v komunitách NM  

6)  Různé, úkoly, závěr 

    
Členové VNM Zastupitelstva Karlovarského kraje schválili program a souhlasili s opakovanou 

přítomností stálých hostů.  

 

pro: 8  proti: 0   zdržel se: 0 

   
Ad. 2) Kontrola usnesení  

 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

 

Ad. 3)  Náměty na aktivity výboru – všichni členové  

 

Jednotliví členové výboru seznámili ostatní se svými plány akcí v roce 2025. Přicházeli i s dalšími 

nápady např. Bc.Picka uspořádání  dne dětí pořádaný národnostními menšinami (pracovní název 

Národnosti dětem) např. na Meandru, neboť je důležité začít s výchovou k toleranci  už od přátelství 

mezi dětmi menšin a majority. Styčná důstojnice PČR pro menšiny kpt. Kasslová navrhla uspořádat 

takový den v září v Centru bezpečí ve Světě záchranářů společně s ostatními dětmi. R.Šulko zmínil 



 2 

již 32. česko-německé setkání a údržbu hřbitova kláštera Teplá; M. Cherevko Food festival 19.7. 

v Sokolově, kde přivítají cizí kuchyně; A.Vagin 2.3. východoslovanský svátek Maslenica před 

pravoslavným chrámem, 40 denní půst a Paschu (velikonoce); A. Batsuuri mongolské oslavy Nového 

roku Tsagaan sar; L.Szabó fotbalový turnaj dětí menšin; D.Randjelovič svátek Vidovdan v mauzoleu 

v Jindřichovicích; J.Čonka zmínil požadavek na vyvěšení romské vlajky na úřadě 8.4.k 

Mezinárodnímu dni Romů  – doporučeno žádat vedení kraje  atd. Obec Slováků a paní Pačesová se 

pro své zkušenosti opět uvolila podat žádost na 250. 000,- Kč na letošní Den NM.  

Členové se také shodli, že při 20. výročí od založení (dle financí) vydají brožuru nebo další 

propagační předměty, uspořádají Filmový večer dokumentů NM a své dvacetileté trvání náležitě a 

důstojně oslaví na Dni NM 6.9. v  Sokolově. 

 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 

 

 

Ad. 4) Financování činnosti VNM a dne NM  

 

Zamýšlené navýšení rozpočtu výboru připadá v úvahu až na rok 2026 při jeho dalším sestavování na  

podzim. Paní radní Vocelková vybídla výbor k účasti i na dalších individuálních dotačních titulech, 

paní předsedkyně i možnosti drobného sponzoringu z řad podnikatelů v komunitách.  

 

usnesení č. 02/02/25 

Výbor pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí příslib navýšení 

příštího rozpočtu výboru popř. rozpočtová opatření pro letošní akce ke 20.výročí trvání výboru. 

 
(usnesení bylo schváleno) 

 

 

Ad. 5)  Aktuality z dění v komunitách NM  

 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato žádné usnesení 

 

Ad. 6)  Různé, úkoly, závěr 

 

Další jednání výboru se bude konat dne 09.04. 2025 na Krajském úřadu Karlovarského kraje dle 

Plánu práce. Předsedkyně VNM vybídla k přenosu všech informací prostřednictvím emailové pošty. 

 
 

V Karlových Varech dne 23. 01.2025 

Zapisovatel: Mgr. Pavel Vaculík                                                                                              

 

         

 

                                                                                              Ing. Jaroslava Brožová Lampertová v. r. 

 předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny  

 Zastupitelstva Karlovarského kraje 

pro: 11  proti: 0  zdrželi se: 0     


